АДМИНИСТРАЦИИ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2018 № 92
с.Вязовка

О резервном фонде местного бюджета
Вязовского муниципального образования
Татищевского  муниципального района

Саратовской области

В соответствии  со  ст.81  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании
Устава Вязовского муниципального образования  Татищевского  района Сара-
товской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о резервном фонде местного бюджета Вязов-
ского  муниципального  образования  Татищевского   муниципального  района
Саратовской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Вя-
зовского  муниципального  образования  от  23.06.2008  №  72  «О  резервном
фонде местного бюджета Вязовского муниципального образования Татищев-
ского района Саратовской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 09 августа 2018 года.

ВрИП главы
муниципального образования                                            Л.П.Бозрикова

Приложение
к постановлению главы

администрации Вязовского муниципаль-
ного образования Татищевского

района Саратовской области
от   09.08.2018     №  92

П О Л О Ж Е Н И Е

о резервном фонде местного  бюджета Вязовского
   муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1. Положение о резервном фонде местного бюджета Вязовского муници-
пального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области (далее по тексту - Положение) разработано на основании Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Устава  Вязовского  муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области.
          2.  Резервный фонд местного бюджета Вязовского муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
(далее по тексту –  резервный фонд)  создается  в  составе  местного бюджета
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района  Саратовской  области  (далее  по  тексту  –  местный  бюджет)  для
финансирования  непредвиденных  неотложных  расходов,  которые  не  могут
быть предусмотрены при составлении местного бюджета, на соответствующий
финансовый год.

2. Формирование резервного фонда

          Источником формирования резервного фонда являются доходы местного
бюджета.  Размер  резервного  фонда  не  может  превышать  трех  процентов
утвержденного  объема  расходов  местного  бюджета  и  устанавливается
решением  Совета  депутатов  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту –
Совет депутатов) о местном бюджете на очередной финансовый год.

3. Направления использования средств резервного фонда

Средства  резервных  фондов  исполнительных  органов  государственной
власти  (местных  администраций)  направляются  на  финансовое  обеспечение
непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстанови-
тельных работ и  иных мероприятий,  связанных с  ликвидацией последствий
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также  для частич-
ного покрытия расходов на финансовое обеспечение мероприятий по развер-
тыванию и содержанию пунктов временного проживания и питания для эва-
куируемых граждан.

4. Порядок использования средств резервного фонда

          4.1.  Использование  средств  резервного  фонда  осуществляется  на
основании постановления главы администрации в соответствии с настоящим
Положением  по  письменным  обращениям  депутатов  Совета  депутатов,
должностных лиц администрации, руководителей предприятий, учреждений,
организаций, граждан к главе администрации, в которых указывается адресат,
сумма и мотивированное обоснование перечисления средств, прикладываются
платежные или сопутствующие документы.
          4.2. Функции по использованию резервного фонда возлагаются на
финансовый  орган  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области.
          4.3.  Перечисление  средств  резервного  фонда  физическим  лицам
производится только через учреждения банка.
          4.4. Средства резервного фонда не могут быть использованы на цели, не
предусмотренные настоящим Положением.

5. Контроль за использованием средств резервного фонда

          5.1.  Контроль  за  использованием  средств  резервного  фонда
осуществляет Совет депутатов.
          5.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации  прилагается  к  годовому  отчету  об  исполнении
соответствующего бюджета.